[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  26.07.2019                                     пгт Шушенское

               № 385-вн/н
	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 23.03.2018 N 232-18/н «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования Шушенский район»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-Ф «О муниципальной службе в Российской Федерации» (ред. от   27.12.2018 N 559-ФЗ), Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (ред. от 27.12.2018 № N 566-ФЗ) руководствуясь статьями 18, 26, 30, 33 Устава Шушенского района Красноярского края  Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 23.03.2018 N 232-18/н «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования Шушенский район» следующие изменения:
1.1. В статье 3:
- пункт 4   дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5)  близкого родства  или  свойства  (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также  братья,  сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем районного Совета депутатов, главой Шушенского района, руководителями судебных и правоохранительных  органов,  расположенных  на  территории Шушенского района.»;

-  пункт 9 исключить;

-  пункт 10 считать пунктом 7; пункт 11 считать пунктом 8; пункт 12 считать пунктом 9.
1.2. В статье 4:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Инспекторы Контрольно-счетного органа назначаются на должность и освобождаются от должности председателем районного Совета депутатов по представлению председателя Контрольно-счетного органа.»;
- в пункте 8 слова «председатель Контрольно-счетного органа» заменить словами «председатель районного Совета депутатов.».

1.3. Пункт 8 статьи 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Правоохранительные органы обязаны предоставлять Контрольно-счетному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным Контрольно-счетным органом материалам.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению  (Свинцов П.В.).

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.
Председатель Шушенского                                                      Глава

районного Совета депутатов                                                    Шушенского района

           __________П.С. Сасин                                                     ________А.Г. Керзик